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UCHWALA NR XXIV/239/16

RADY MIEJSKIEJ WODZISEAWIA SLASKIEGO
z dnia 21 listopada 2016 r.

w sprawie wprowadzenia oplaty targowej, okreslenia zasad ustalania i poboru, terminu platnosci
i wysokosci stawek oplaty targowej, oraz zarzadzenia poboru oplaty targowej w drodze inkasa,
okreslenia inkasentéw oraz wprowadzenia zwolnien z oplaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z pdzn. zm.) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z p6ézn. zm. ) oraz
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z p6zn. zm.)
oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktéw normatywnych i niektorych innych aktow
prawnych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 296 z pézn.zm.) Rada Miejska Wodzistawia Slaskiego uchwala, co
nastgpuje:

§ 1. 1. Wprowadza si¢ oplate targowa na terenie Miasta Wodzistawia Slaskiego.

2. Ustala sie dzienne stawki oplaty targowej na terenie miasta Wodzistawia Slaskiego zgodnie
z zalgcznikiem do niniejszej uchwaty.

3. Wysokos¢ optaty targowej nie moze przekroczy¢ dziennej stawki maksymalnej okreslonej w ustawie.
4. Terminem ptatnosci oplaty targowej jest dzien, w ktorym dokonywana jest sprzedaz.

§ 2. 1. Optate targowa pobiera si¢ niezaleznie od nalezno$ci przewidzianych w odrgbnych przepisach za
korzystanie z urzadzen targowych oraz za inne ustugi $wiadczone przez prowadzacego targowisko.

2. Jezeli zajmowana przez podmiot dokonujacy sprzedazy powierzchnia jest mniejsza niz 1m?, to zaokragla
si¢ ja do 1m?. Powierzchnig¢ zajmowang przez podmiot dokonujacy sprzedazy powyzej Im? liczy si¢ w pelnych
metrach kwadratowych zaokraglajac w ten sposob, ze koncowke powierzchni wynoszgcg mniej niz 0,50 m?
pomija si¢, natomiast koncowke powierzchni wynoszacg 0,50 m?i wiecej podwyzsza si¢ do petnego m?.

3. Ilekro¢ w uchwale jest mowa o:

a) Zajmowanej powierzchni - rozumie si¢ przez to jednolity obszar stuzacy podmiotowi dokonujacemu
sprzedazy do wykonywania czynnos$ci zwigzanych ze sprzedaza, a w szczeg6lnosci do ustawienia straganu,
stolika lub innego przedmiotu pehigcego role¢ lady dla celow sprzedazy, magazynowania towarow
i sktadowania opakowan po towarach jak rowniez dla potrzeb bytowych samego sprzedajacego.

b) Ulicach przylegltych do Rynku - nalezy przez to rozumie¢ ulice: Targowa, Ks. Ptk. Wilhelma Kubsza, Park
Miejski, Bartosza Glowackiego, Plac Gladbeck, Powstancéw Slaskich.

¢) Imprezach — rozumie si¢ przez to imprezy organizowane lub wspolorganizowane przez Miasto Wodzistaw
Slaski, w szczegodlnosci: ,,Dni Wodzistawia”, ,,Wodzistawski Festiwal Kuglarzy”, ,,Wodzistawska Noc
Teatrow”.
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4. Jezeli sprzedaz dokonywana jest zs$rodka transportu, apodmiot dokonujacy sprzedazy zajmuje
dodatkowa powierzchni¢ powyzej 2 m? powierzchni¢ te zalicza do zajmowanej powierzchni zgodnie
z zasadami okre§lonymi w ust. 3 lit. a.

5. W przypadku dokonywania sprzedazy na ptycie Rynku oraz ulicach przyleglych w czasie trwania
imprez, a takze w miejscach co do ktorych wlasciwy organ gminy wydat decyzje¢ zezwalajaca na zajgcie pasa
drogowego w celu prowadzenia sprzedazy lub co do ktorych zostata zawarta przez wlasciwy organ gminy lub
jednostke organizacyjna gminy umowa ktorej przedmiotem jest oddanie terenu Miasta Wodzistawia Slaskiego
w posiadanie zalezne w celu prowadzenia sprzedazy, pod pojeciem zajmowanej powierzchni o ktorej mowa
w ust. 3 lit. a rozumie si¢ takze obszar zajety pod $rodek transportu z ktérego dokonywana jest sprzedaz, oraz
obszar zajety przez osob¢ dokonujacg sprzedazy obnosnej z reki, kosza lub innego pojemnika.

§ 3. 1. Zarzadza si¢ pobor optaty targowej w drodze inkasa.
2. Na inkasentow wyznacza sig¢:

a) Urzad Miasta Wodzistawia Slaskiego na terenie: targowiska potozonego przy ulicy Kardynata Stefana
Wyszynskiego (cze$¢ dziatek Nr 1772/138, 1920/138, 1907/138 o pow. 2040,18 m? zapisanych
w GLIW/00010038/9, GLIW/00006173/6, GLIW00008576/5), oraz obszaru bezposrednio przyleglego do
tego targowiska, tj. ulicy Kardynata Stefana Wyszynskiego oraz terenu przyleglego do pawilonu
"SUPERSAM" i pawilonu handlowego do niego przylegajacego przy ulicy 26 Marca; na terenie Rynku,
ulicy Ks. Ptk. Wilhelma Kubsza, Osiedla XXX Lecia PRL, ulicy Boguminskiej na obszarze przylegtym do
stacji paliw firmy ,,Klockiewicz”, obszar6w na ktorych dokonuje si¢ sprzedazy w zwiazku z okresami
przed$wigtecznymi oraz pozostatych obszaréw miasta

b) Stuzby Komunalne Miasta Wodzistawia Slaskiego na terenie:
- Targowiska przy ulicy Targowej (dziatki 2859/344, 2249/344, 2250/344),

- Obszaru bezposrednio przylegajacego do Targowiska przy ulicy Targowe;j tj. ulicy Targowej, terenu obok
Hali Targowej i dworca znajdujacego si¢ obok Galerii Wodzistaw Karuzela,

- Targowiska przy ulicy Boguminskiej,
- Obszaréw na ktorych dokonuje si¢ sprzedazy w zwigzku z imprezami.

§ 4. 1. Na kazdg przyjeta wptlate inkasent wydaje wplacajacemu pokwitowanie z przydzielonego mu
kwitariusza.

2. Inkasent jest odpowiedzialny za prawidlowe przechowywanie i zabezpieczenie pobranej gotowki oraz
kwitariuszy, ktore sa drukami $cistego zarachowania.

§ 5. Inkasenci, o ktorych mowa w § 3 ust. 2 wplacajg niezwlocznie pobrang oplat¢ targowa na rachunek
bankowy Urzedu Miasta lub w kasie Urzedu Miasta Wodzistawia Slaskiego, nie pdzniej jednak niz w pierwszy
dzien roboczy po tygodniu w ktdrym oplata targowa zostata pobrana.

§ 6. Zwalnia si¢ z optaty targowej dokonywanie sprzedazy:

1. na Rynku w Wodzistawiu Slaskim: w czasie organizowanych lub wspétorganizowanych przez Miasto
Wodzistaw Slaski jarmarkow — w tym Wielkanocnego, Bozonarodzeniowego, Wodzistawskiego Jarmarku
Staroci oraz w czasie imprez, o ktérych mowa w § 2 ust. 3 lit. ¢,

2. na odpustach parafialnych.
§ 7. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Prezydentowi Miasta Wodzistawia Slaskiego.

§ 8. Traci moc Uchwata Nr XIII/124/15 Rady Miejskiej Wodzistawia Slaskiego z dnia 25 listopada
2015 roku w sprawie wprowadzenia optaty targowej, okreslenia zasad ustalania i poboru, terminu platnosci
i wysoko$ci stawek optaty targowej, oraz zarzadzenia poboru optaty targowej w drodze inkasa, okreslenia
inkasentéw i wysokos$ci wynagrodzenia za inkaso oraz wprowadzenia zwolnien z optaty targowe;.

§ 9. 1. Uchwala wchodzi w zycie od dnia 1 stycznia 2017 roku.
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2. Uchwata podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewédztwa Slaskiego.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Wodzistawia
Slaskiego

Jan Grabowiecki
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Dzienne stawki oplaty targowej na terenie Miasta Wodzislawia Slaskiego:

Zakacznik do Uchwatly Nr XXIV/239/16

Rady Miejskiej Wodzistawia Slaskiego
z dnia 21 listopada 2016 r.

GLIW/00010038/9, GLIW/00006173/6, GLIW00008576/5)

I. Teren targowisk: przy ulicy Targowej (dzialki Nr 2249/344, Nr 2250/344 oraz cze$¢ dzialki Nr 2859/344), targowiska przy ulicy Boguminskiej (dzialki Nr 2372/168,
2373/168), oraz teren targowiska przy ulicy Kardynala Stefana Wyszynskiego (cze$¢ dzialek Nr 1772/138, 1920/138, 1907/138 o pow.2040,18m? zapisanych w

L.p.

Sposob dokonywania
sprzedazy

Stawka optaty targowej

Styczen

Luty

Marzec

Kwiecien

Maj

Czerwiec

Lipiec

Sierpien

Wrzesien

Pazdziernik

Listopad

Grudzien

Za dokonywanie sprzedazy z srodka
transportu o dopuszczalnej masie
catkowitej do 3,5 tony wilacznie -

jezeli towar znajduje si¢ na
pojezdzie

6,00zt.

6,00zt.

18,00zt.

18,00z1.

15,00zt

15,00z1.

15,00zt

15,00z1.

15,00z1.

18,00zt

15,00z1.

18,00zt

Za dokonywanie sprzedazy z srodka
transportu o dopuszczalnej masie
catkowitej powyzej 3,5 tony - jezeli

towar znajduje si¢ na pojezdzie

9,00z1.

9,00zt.

20,00zt

20,00zt

18,002t.

18,00zt.

18,00zt.

18,00zt.

18,00zt.

20,00zt

18,00zt.

20,00zt

Od kazdej osoby dokonujace;j
sprzedazy obnosne;j: z r¢ki, kosza
lub innego pojemnika

1,00zt.

1,00zt

2,00zt

2,00zt

2,00zt

2,00zt

2,00zt.

2,00zt

2,00zt

2,00zt

2,00zt

2,00zt

Za zajecie miejsca pod stoisko,
stragan, itp. lub towar przeznaczony
do sprzedazy - za 1m? zajmowanej
powierzchni

1,00zt.

1,00zt

1,00zt.

1,00zt

1,00zt.

1,00zt

1,00zt.

1,00zt

1,00zt

1,00z1.

1,00zt

I1. Teren Rynku oraz ulic przyleglych w czasie trwania imprez; miejsca co do ktérych wlasciwy organ gminy wydal decyzje zezwalajaca na zajecie pasa drogowego w celu
prowadzenia sprzedazy lub co do ktérych zostala zawarta przez wlasciwy organ gminy lub jednostke organizacyjna gminy umowa ktorej przedmiotem jest oddanie
terenu Miasta Wodzislawia Slaskiego w posiadanie zalezne w celu prowadzenia sprzedazy.

1,00z1.

stragan, itp. lub towar przeznaczony
do sprzedazy - za 1m? zajmowane;j
powierzchni

Lp Sposob dokonywania Stawka oplaty targowej
Sp rzedaZy Styczen Luty Marzec Kwiecien Maj Czerwiec Lipiec Sierpien Wrzesien | Pazdziernik | Listopad | Grudzien
1 Za zajgcie miejsca pod stoisko, 6,00z1. 6,00z1. 6,00zt. 6,00zt 6,00z1. 6,00z1. 6,00zt 6,00z1. 6,00z1. 6,00z1. 6,00z1. | 6,00zt
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I11. Pozostale miejsca w ktérych jest prowadzona sprzedaz

Lp

Sposob dokonywania
sprzedazy

Stawka optaty targowe;j

Styczen

Luty

Marzec

Kwiecien

Maj

Czerwiec

Lipiec

Sierpief

Wrzesien

Pazdziernik

Listopad

Grudzien

Za dokonywanie sprzedazy z $rodka
transportu o dopuszczalnej masie
calkowitej do 3,5 tony wlacznie -

jezeli towar znajduje si¢ na pojezdzie

40,002t.

40,002t.

40,00zt.

40,002t.

40,002t.

40,00zt.

40,0071.

40,00zt.

40,00zt.

40,00zt.

40,00zt.

40,00zt.

Za dokonywanie sprzedazy z $rodka
transportu o dopuszczalnej masie
calkowitej powyzej 3,5 tony - jezeli
towar znajduje si¢ na pojezdzie

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

50,00zt.

0Od kazdej osoby dokonujacej
sprzedazy obno$nej: z reki, kosza
lub innego pojemnika

5,00z1.

5,00zt

5,00zt

5,00z1.

5,00z1.

5,00zt

5,00zt

5,00zt

5,00zt

5,00zt

5,00zt

5,00zt

Za dokonywanie sprzedazy warzyw,
owocow, grzybow uprawnych,
ptodow runa lesnego w stanie

nieprzerobionym jezeli zajmowana

powierzchnia nie przekracza 2 m? —
za 1m? zajmowanej powierzchni

6,00zt

6,00zt

6,00zt.

6,00zt

6,00zt

6,00zt.

6,00zt

6,00zt.

6,00zt.

6,00zt.

6,00zt.

6,00zt.

Za zajgcie miejsca pod stoisko,
stragan, itp. lub towar przeznaczony
do sprzedazy - za 1m* zajmowane;j
powierzchni — w przypadku
dokonywania sprzedazy warzyw,
owocow, grzybow uprawnych,
ptodéw runa lesnego w stanie
nieprzerobionym

30,00zt

30,00zt

30,00zt

30,00zt

30,00zt

30,00zt.

30,00zt

30,00zt

30,00zt

30,00zt

30,00zt

30,00zt

Za zajgcie miejsca pod stoisko,
stragan, itp. lub towar przeznaczony
do sprzedazy - za 1m? zajmowanej
powierzchni — w przypadku
dokonywania sprzedazy pozostatych
artykutow

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt

50,00zt
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